



ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΠΛΗΡΟΦ: Κ. Ομφαλίδης
ΒΕΡΜΙΟΥ 2 & 1^{ης} ΙΟΥΛΙΟΥ ΓΩΝΙΑ
ΔΡΑΜΑ 66133
Ε:komfa@dimosdramas.gr

Κοιν:

- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
- Σοφία Ευσταθιάδου & Υιοί Ο.Ε.

Θέμα: Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «**Προμήθεια χρωμάτων. ΤΜΗΜΑ Ε Τμήμα Κοιμητήριων, ΤΜΗΜΑ Ζ Γήπεδο Κοινότητας Μοναστηρακίου**» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, συνολικής δαπάνης **5.892,48€** με το Φ.Π.Α. (4.752,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) Για το ΤΜΗΜΑ Ε 3.970,48€ με τον Φ.Π.Α. (3.202,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) Για το ΤΜΗΜΑ Ζ 1.922,00€ με τον Φ.Π.Α. (1.550,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) όπως αυτά περιγράφονται στο υπηρεσιακό σημείωμα.
ΣΧΕΤ: Το υπ' αριθ. 14098/07-05-2026 υπηρεσιακό σημείωμα με ΑΔΑΜ: 26REQ018966019 και τη μελέτη με αρ. 12/2026 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών.

Α Π Ο Φ Α Σ Η Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 και Π.Δ. 80/2016
- 2) Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011
- 3) Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006
- 4) Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020
- 5) Τα άρθρα 32, 72, 116, 118, παρ. 3 του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016
- 6) Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018
- 7) Το άρθρο 99 του Ν. 4583/2018
- 8) Τα άρθρα 43 και 44 του Ν. 4605/2019.
- 9) Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021.
- 10) Την υπ' αριθ. 76928/9-7-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075 Β')
- 11) Τις διατάξεις του Ν. 4912/2022.
- 12) Την αναγκαιότητα της παρακάτω προμήθειας, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 14098/07-05-2026 υπηρεσιακό σημείωμα με ΑΔΑΜ: 26REQ018966019 και τη μελέτη με αρ. 12/2026, από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών.
- 13) Την υπ' αριθ. **1146/2026** απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 26REQ018984448 και ΑΔΑ: ΡΠ5ΑΩ9Μ-ΛΓΞ για το ΤΜΗΜΑ Ε και την υπ' αριθ. **1147/2026** απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 26REQ018984448 και ΑΔΑ: ΡΓΞΛΩ9Μ-ΤΘΘ για το ΤΜΗΜΑ Ζ.
- 14) Την με αριθ. πρωτ. 16746/27-05-2026 πρόσκληση με ΑΔΑΜ: 26PROC019108378.
- 15) Την υποβληθείσα οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα Σοφία Ευσταθιάδου & Υιοί Ο.Ε. με αριθ. πρωτ. 17286/02-06-2026.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της ανάθεσης με τίτλο: «**Προμήθεια χρωμάτων. ΤΜΗΜΑ Ε Τμήμα Κοιμητήριων, ΤΜΗΜΑ Ζ Γήπεδο Κοινότητας Μοναστηρακίου.**».

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές περιγράφονται στο υπηρεσιακό σημείωμα και την τεχνική περιγραφή.

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια χρωμάτων. ΤΜΗΜΑ Ε Τμήμα Κοιμητήριων, ΤΜΗΜΑ Ζ Γήπεδο Κοινότητας Μοναστηρακίου», στον οικονομικό φορέα **Σοφία Ευσταθιάδου & Υιοί Ο.Ε.**, με στοιχεία επικοινωνίας: Α.Φ.Μ. 092925928, ΔΟΥ Δράμας, Τ.Κ. 66100, Πόλη: Δράμα, Δ/ση: Ι. Δραγούμη 7, έναντι του ποσού των 5.892,48€ με το Φ.Π.Α. (4.752,00€ χωρίς Φ.Π.Α.), Για το ΤΜΗΜΑ Ε 3.970,48€ με τον Φ.Π.Α. (3.202,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) Για το ΤΜΗΜΑ Ζ 1.922,00€ με τον Φ.Π.Α. (1.550,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) όπως αυτά περιγράφονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα, την τεχνική περιγραφή και σύμφωνα με την προσφορά του προμηθευτή, ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Ε – ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ)

A/A	A.Λ.Ε.	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
ΧΡΩΜΑΤΑ						
CPV: 44831300-7, 44810000-1, 44812210-0, 44832000-1, 39224210-3, 44811000-8, 34922110-0, 32354800-7						
1.	045.2410106001	Πλαστικό	Δοχείο-9 λίτρα	40	22,50	900,00
2.	045.2410106001	Υδρόχρωμα	Δοχείο-9 λίτρα	30	9,50	285,00
3.	045.2410106001	Τσιμεντόχρωμα ακρυλικό	Δοχείο-9 λίτρα	30	30,00	900,00
4.	045.2410106001	Στόκος 20 κιλά	Σάκος-20 κιλά	5	9,00	45,00
5.	045.2410106001	Λαδομπογιά	Δοχείο-0,75 λίτρα	40	11,00	440,00
6.	045.2410106001	Διαλυτικό	Δοχείο-4 λίτρα	20	13,50	270,00
7.	045.2410106001	Κονταροπίνελα	τεμάχιο	10	3,50	35,00
8.	045.2410106001	Στραβοπίνελα	τεμάχιο	5	3,00	15,00
9.	045.2410106001	Πινέλα	τεμάχιο	10	3,50	35,00
10.	045.2410106001	Πινέλο 1 ^{1/2} " διπλό με χειρολαβή	τεμάχιο	5	2,50	12,50
11.	045.2410106001	Πινέλο 2" διπλό με χειρολαβή	τεμάχιο	5	3,50	17,50
12.	045.2410106001	Πινέλο 2 ^{1/2} " διπλό με χειρολαβή	τεμάχιο	5	5,00	25,00
13.	045.2410106001	Πινέλο 3" διπλό με χειρολαβή	τεμάχιο	5	6,00	30,00

14.	045.2410106001	Ρολά μεγάλα τύπου Rollex No18	τεμάχιο	10	14,00	140,00
15.	045.2410106001	Ρολάκια μικρά	τεμάχιο	8	1,00	8,00
16.	045.2410106001	Χαρτοταινία 5cm	τεμάχιο	22	2,00	44,00
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ						3.202,00
ΦΠΑ 24%						768,48
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ						3.970,48

ΤΜΗΜΑ Ζ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ

A/A	A.Λ.Ε.	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
ΧΡΩΜΑΤΑ						
CPV: 44831300-7, 44810000-1, 44812210-0, 44832000-1, 39224210-3, 44811000-8, 34922110-0, 32354800-7						
1.	010.2410106004	Ακρυλικό χρώμα για γήπεδα	δοχείο (20 κιλά)	10	110,00	1.100,00
2.	010.2410106004	Εποξειδικό αστάρι	δοχείο (8+2 κιλά)	3	150,00	450,00
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ						1.550,00
ΦΠΑ 24%						372,00
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ						1.922,00

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, στον οποίο έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση ως ακολούθως:

ΑΛΕ	ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	ΦΠΑ 24%	ΣΥΝΟΛΟ
045.2410106001	3.202,00	768,48	3.970,48
010.2410106004	1.550,00	372,00	1.922,00
ΣΥΝΟΛΟ	4.752,00	1.140,48	5.892,48

Ε. Η συνολική προθεσμία για την πλήρη περαίωση της προμήθειας ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης **έως την 31^η Δεκεμβρίου 2026.**
 Η παράδοση και παραλαβή των ειδών θα γίνει τμηματικά, σύμφωνα με τις παραγγελίες της αρμόδιας υπηρεσίας από αρμόδια τριμελή επιτροπή (άρθρα 208 & 209 του Ν. 4412/2016).

Οι ποσότητες των ειδών είναι ενδεικτικές και θα απορροφηθούν όσες είναι απαραίτητες ενώ θα υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης της ποσότητας του ενός είδους υπέρ ή σε βάρος άλλου.

Σε περίπτωση που κατά τη λήξη της σύμβασης υπάρχουν ποσότητες που δεν έχουν απορροφηθεί από το Δήμο, τότε γι' αυτές, ανεξαρτήτων υπολοίπου, δικαιούται ο Δήμος να μην τις απορροφήσει χωρίς να προκύπτει καμία αξίωση ή απαίτηση από την πλευρά του ανάδοχου.

ΣΤ. Το συνολικό συμβατικό τίμημα ανέρχεται σε **5.892,48€ με το Φ.Π.Α.** (4.752,00€ χωρίς Φ.Π.Α.).

Ζ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου

Στο ποσό της αμοιβής συμπεριλαμβάνονται οι βαρύνοντες τον ανάδοχο φόροι και βάρη. Η αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή και αμετάβλητη.

Η σύμβαση εκτελείται με ηλεκτρονικά τιμολόγια B2G:

Κωδικός Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης Δήμου Δράμας : 1007.E80201.0001

Email: timologia@dimosdramas.gr

Η. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προς ανάθεση υπηρεσίας.

Θ. Αρμόδιες για τη διοίκηση και την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης είναι η Δ/ση Περιβάλλοντος και Πρασίνου για το ΤΜΗΜΑ Ε και η Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών για το ΤΜΗΜΑ Ζ, που έχουν πλήρη ευθύνη για την παρακολούθηση και την πιστή εφαρμογή των όρων της.

CPV: 44831300-7 44810000-1 44812210-0 44832000-1 39224210-3 44811000-8
34922110-0 32354800-7

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΡΑΜΑΣ

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΑΛΠΙΓΚΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ